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Explanatory Note 

It has recently come to the attention of the City of Calgary that 
its procedure in levying a uniform mill rate on the total assessable 
property in the city regardless of the actual demand by either the 
public or separate school districts is not in accordance with the re­
quirements of section 523 of The City Act and section 9 of The 
School Act. This irregular procedure dates back to the time when 
The City Act first came into force. This Bill is intended to validate 
these by-laws. 



BILL 
No. 53 of 1961 

An Act to Validate Certain By-Laws of The City of Calgary 

(Assented to , 1961) 

HER MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. This Act may be cited as liThe Calgary By-La'U) 
Validation Act, 1961". 

2. The following By-Laws of The City of Calgary, name­
ly: 

(a) By-law 4206, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1951, 

(b) By-law 4296, a By-law intituled a By-law to fix 
and levy the rate for taxes to be collected for the 
year 1952, 

(c) By-law 4421, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1953, 

(d) By-law 4565, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1954, 

(e) By-law 4710, a By-law intituled a by-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1955, 

(/) By-law 4842, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the vear 
1956, . • 

(g) By-law 4945, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1957, 

(h) By-law 5068, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1958, 

(i) By-law 5236, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1959, and 

(j) By-law 5457, a By-law intituled a By-law to fix and 
levy the rate for taxes to be collected for the year 
1960, 

are hereby validated and confirmed and declared to be legal, 
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valid and binding upon the City of Calgary and the pro­
prietary electors and the electors thereof and the by-laws 
shall not be questioned in any court on any ground whatever 
and all or any rates levied under the by-laws are hereby 
declared to be legal, valid and binding on the City of Cal­
gary and the ratepayers or proprietary electors thereof 
and shall not be questioned in any court on any ground 
whatever. 

3. This Act comes into force on the day upon which it 
is assented to. 
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